



Handwritten notes and signatures in the top right corner, including the date 11.5.20 and a signature.

Interpelacja Radnego Rady Miasta Bielsk Podlaski

Bielsk Podlaski 8.05.2020r.

Artur Żukowski radny
Rady Miasta Bielsk Podlaski

Przewodniczący Rady Miasta
Bielsk Podlaski

Dotyczy: ROZWAŻENIA MOŻLIWOŚCI ZASIANIA NIEKTÓRYCH TERENÓW
ZIELONYCH

Treść interpelacji: W czasie, kiedy bardzo realnym zagrożeniem jest susza, wszelkie działania zabezpieczające, chociaż w znikomej mierze bezpieczeństwo hydrologiczne, mają ważne znaczenie.

Uzasadnienie: Wzorując się na innych miastach, proszę o rozważenie możliwości zasiania terenów zielonych, które obecnie porośnięte są trawami, kwiatami łąkowymi, np.: tymianek, słonecznik, malwa, ogórecznik, lubczyk, kocimiętka, nagietek, lawenda, macierzanka. Takie ukwiecone miejsca, np. w obrębie dróg, nie będą wymagały pielęgnacji (strzyżenia), a będą stanowiły pozytywnie kolorystyczny obraz miasta, będą zatrzymywały wodę i przede wszystkim będą pożywką dla pszczół miodnych. Takie tereny w Bielsku Podlaskim, to np. oba ronda i tereny wokół nich, skrzyżowanie pomiędzy ul. Białostocką a Al. Piłsudskiego, teren pomiędzy ul. Mickiewicza i u. Żwirki i Wigury, skrzyżowanie pomiędzy ul. Wojska Polskiego i Brańską, skwery w obrębie ul. ul. Wojska Polskiego i Dubiażyńska, Sportowa i Studziwodzka, Kolejowa i Mickiewicza, Białowieska i Kleszczelowska oraz wzdłuż ul. Białowieskiej, Poniatowskiego i Batorego, Jagiellońska i Kazimierzowska czy Kleberga i Mickiewicza. Kolorowy wizerunek Bielska Podlaskiego będzie miłym do zapamiętania akcentem naszego miasta. Mam nadzieję, że hipotetyczne ograniczenie kosztów utrzymania będzie także dodatkowym atutem.

Artur Żukowski

Br.0003.27.2020

Bielsk Podlaski, 2020.05. 15

Pan
Artur Żukowski
Radny Rady Miasta Bielsk Podlaski

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 8 maja 2020 r. w sprawie rozważenia możliwości zasiania niektórych terenów zielonych potwierdzam zasadność wniosku.

Łąki kwietne to element, który coraz częściej jest spotykany w przestrzeni miast. Nie tylko dobrze się prezentują i przelamują monotoność trawników, ale przede wszystkim dają pokarm i schronienie dla wielu żywych organizmów, w tym owadów zapylających. Pomagają w walce z zanieczyszczeniem powietrza i skutkami zmian klimatycznych w miastach oraz magazynują wodę i obniżają temperaturę powietrza lepiej niż trawnik. Ponadto łąki nie wymagają regularnego koszenia - kosi się je na ogół raz lub dwa razy do roku. Przeciwnicy łąk kwietnych twierdzą, iż przyczyniają się one do wzmożenia reakcji alergicznych, podwyższają ryzyko użądlenia. Niektórzy uważają, że łąki kwietne to element przypominający czasem zbiorowiska ruderalne, miejsca zaniedbane lub wręcz zapomniane. W związku z tym zalecana jest ich odpowiednia lokalizacja oraz odpowiedni skład mieszanki wysiewanych roślin. Założenie łąk kwiatowych należy zlecać profesjonalnym firmom ogrodniczym, które mają pozytywne doświadczenia w tworzeniu aranżacji z wykorzystaniem dzikich kwiatów. Łąki w mieście sprawdzają się przede wszystkim w parkach, ale także przy budynkach, wzdłuż pasów drogowych i ciągów pieszych (należy zwrócić uwagę, aby nie ograniczały widoczności i nie wpływały negatywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego).

Przedstawione propozycje usytuowania łąk kwietnych dotyczą pasów drogowych, w tym skrzyżowań, głównie dróg krajowych i wojewódzkich. W związku z powyższym wystąpiłem do zarządców w/w dróg z prośbą o rozważenie przedmiotowych propozycji dotyczących założenia łąk kwietnych.

W odniesieniu do nieruchomości gminnych założenie łąk kwietnych jest ujęte w projekcie pn. „Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku Podlaskim”, tj. na terenie zieleni nieurządzonej przy ul. Jagiellońskiej oraz przy ul. Studziwodzkiej i Strzelniczej. Zakładanie łąk kwietnych planowane jest także na innych terenach zieleni miejskiej i będzie realizowane w miarę możliwości finansowych.

BURMISTRZ MIASTA

Jarostaw Borowski

Do wiadomości :
Przewodniczący Rady Miasta
Bielsk Podlaski

Z-CA BURMISTRZA

Bożena Teresa Zwolińska

Spon. E. Thonduciak